Паралельно з розглядом питання Кумбарі, наприкінці травня 1897 року, кілька гласних міської думи подали заяву, в якій звертали увагу на те, що вже будуються дачі в Броварах і близький до здійснення проект дач у Святошині, причому до останніх збираються будувати залізницю (вищезгаданий Святошинський трамвай). Тому, мовляв, слід поспішати з вирішенням питання про дачі в Пущі, позаяк шанси на успіх цього проекту з кожним роком падають¹⁹. Нарешті, 25 (13) квітня 1898 року було підписано додатковий договір міста з Товариством, що включав, зокрема, спорудження лінії до Пущі-Водиці²⁰. Договір передбачав закінчення будівництва лінії не пізніше 13 (1) вересня 1899 року, але залишав за Товариством право розпочати регулярний рух по ній не раніше, ніж у лісі буде побудовано 100 дач²¹.

Попередній проект дачного селища в Пущі-Водиці було складено в жовтні 1898 року, а торги по здачі ділянок в оренду почалися лише роком пізніше – 24 (12) жовтня 1899 року. У перший же день було продано 95 ділянок із 600, наступного дня – ще 175; орендна плата склала в середньому близько 54 рублів на рік²². Схема селища збереглася до наших днів: поздовжні вулиці – Лісова, Пушкінська (нині Гамарника), Лермонтовська (Миколи Юнкерова), Гоголівська (Червонофлотська), Некрасовська (Новикова-Прибоя), Тургенєвська (Курортна), і більш короткі поперечні "лінії", від 1-ї до 14-ї. Паралельно розгорнулися роботи з проектування та будівництва трамвая. Належало побудувати трохи менше 12 кілометрів рейкового шляху, від Троїцької площі через Петропавлівську площу (площа Фрунзе), Пріорку, Кинь-Грусть (площа Шевченка) та міський ліс. Лінія будувалася одноколіною з роз'їздами, неелектрифікованою. Уже до середини вересня рейки було прокладено до Петропавлівської площі; незабаром надійшли нові вагони, й 17 (5) жовтня 1899 року відкрився рух новою дільницею. Чотирма днями пізніше, тобто за три дні до початку торгів на дачні ділянки – вже було зрозуміло, що в покупцях надоліку не буде – було підписано угоду між Товариством КМЗ та міською управою, яке офіційно поклато початок спорудження трамвайної лінії в Пущу-Водицю²³.

Протест, однак, не був задоволений. Так і з'явилася знайома нам сьогодні трамвайна лінія Пущею-Водицею, з двома поворотами під прямим кутом (тільки переїзд з Гоголівської (Червонофлотської) на Лермонтовську (Юнкерова) влаштовано по 5-й лінії, а не по 7-й). Рух поїздів в Пущу-Водицю було відкрито 29 (16) грудня 1900 року. Зважаючи на дуже малий пасажиропотік, виконувався лише один рейс на день: о 9:30 від Петропавлівської площі до початку дачного селища, о 15:00 назад. Поїзд складався з паровоза й одного вагона. Вартість проїзду складала 5 копійок від Петропавлівської площі до дачі Кульженка (площа Шевченка), 10 копійок від дачі Кульженка до початку дачного селища, 15 копійок по всій лінії (або 27 копійок туди і назад). Проїзд з Подолу, з пересадкою на Петропавлівській площі, обходився пасажиру в 23 копійки²⁶.

Проте вже 18 (5) січня нового, 1901 року рух поїздів припинився. Причиною тому стали снігові замети. Правління Товариства КМЗ повідомило міську управу, що рух буде відновлено тільки в тому випадку, якщо місто очистить лінію від снігу за свій рахунок. Міська управа запропонувала Товариству провести очистку своїми засобами, але за рахунок міста. Це і було зроблено, і 30 (17) січня рух відновився, причому тепер стали робити два рейси на день: 9:45 і 14:00 від Петропавлівської площі, 11:00 і 16:00 від дач²⁷. Але незабаром, після сильного снігопаду в лютому, рух закрився більш ніж на місяць²⁸. Питання про очищення лінії від снігу було постійним предметом сперечань між Товариством і містом протягом декількох наступних років.

Так, у грудні 1902 року виконувалося два оборотних рейси на день (з міста в 7:00 і о 18:00, з Пущі-Водиці – на годину пізніше); у січні 1903 року було додано третій рейс (з міста в 10:00), з березня того ж року відправлялося п'ять рейсів на день, а з 14 (1) квітня поїзди ходили раз на годину, з 7:00 до 22:00³⁸. По неділях, святкових днях, а також "в будние, когда в Парке играет музыка", виконувалося п'ять додаткових рейсів – отже, всього від кожної з кінцевих відбувалося 21 відправлення на день³⁹. На початку вересня того ж року, вказавши в листі до міської управи, що "движение пассажиров с 1-го сентября сократилось по дачной линии до ничтожных размеров и поезда ходят почти совершенно пустыми", Товариство скоротило рух до шести оборотних рейсів на день, в грудні – спочатку до трьох рейсів, але потім на прохання управи ввело четвертий⁴⁰.

Наступним важливим етапом історії дачної лінії стала її електрифікація. У Пущі-Водиці, на південь від рогу Гоголівської вулиці і 5-ї лінії, Товариством спеціально з цією метою була побудована електростанція⁴¹. Електричний рух було відкрито 14 (1) червня 1904 року. Замість паровозів, що ходили в Пущу-Водицю від Петропавлівської площі, електричні вагони стали здійснювати безпересадочні рейси з Подолу, від Олександрівської (Контрактової) площі. Вагони проходили весь шлях за 1 годину 15 хвилин.

– 23 июня 1907.
- ⁵² Там само. – 5 июля 1908.
- ⁵³ Там само. – 8 апреля 1909.
- ⁵⁴ Там само. – 15 июля 1911.
- ⁵⁵ Киевская мысль. – 8 марта 1913.
- ⁵⁶ Там само. – 20 апреля 1914.
- ⁵⁷ Там само. – 9 августа 1916.
- ⁵⁸ Южная газета. – 21 июня 1917.
- ⁵⁹ Киевлянин. – 1 августа 1917.
- ⁶⁰ Голос Киева. – 29 (16) сентября 1918.
- ⁶¹ ДАК. – Ф. 209. – Оп. 1. – Спр. 39. – Арк. 527.
- ⁶² Там само. – Арк. 47, 114.
- ⁶³ Там само. – Арк. 368.
- ⁶⁴ Там само. – Арк. 46 – 47.
- ⁶⁵ Там само. – Арк. 82.
- ⁶⁶ Там само. – Арк. 119.
- ⁶⁷ Там само. – Арк. 311.
- ⁶⁸ Машкевич С. Трамвайные копейки. – К., 2004. – С. 24, 28.